
2020학년도 세입예산명세서

과  목
보조금

및 지원금

수익자

부담금

그 밖의

수입
산출내역 산출기초(원)

관 항 목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

보조금및지원금 60,472 0 0  

공통과정지원금 6,480 0 0  

공통과정지원금 6,480 0 0  

(추경1회) 1. 유아학비 정부 지

원금
240,000원*3명*9월= 6,480,000

방과후과정운영보조금 7,448 0 0  

방과후과정운영보조금 7,448 0 0  

(성립전) 2.긴급돌봄 간식비 지

원금
2,000원x279명= 558,000

(성립전) 3.방과후과정운영비 5,000,000*1회= 5,000,000

(추경1회) 1. 방과후과정운영지

원비
70,000원*3명*9월= 1,890,000

인건비보조금 14,575 0 0  

인건비 한시지원 보조금 14,575 0 0  

(성립전) 인건비 한시지원 보조

금
14,575,000 = 14,575,000

일반운영보조금 31,969 0 0  

교육청보조금(일반운영) 31,969 0 0  

(성립전) 1.코로나바이러스지원

금
228,000원*7반= 1,596,000

(성립전) 2. 장애인식개선교육운

영비
500,000원*1회= 500,000

(성립전) 3. 학급운영비 1,800,000원*7반= 12,600,000

(성립전) 4. 놀이꾸러미지원금 15,000원*133명= 1,995,000

(성립전) 5. 운영위원회활성화 

경비
400,000원X1회= 400,000

(성립전) 6.교육자료전시회 자료

제작지원비
300,000x1회= 300,000

(성립전) 7.스승의날 행사 경비 40,000x7반= 280,000

(성립전) 8.행복안심유치원 운영

비 지원금 
5,000,000원x 1회= 5,000,000

(성립전) 미래(혁신)유치원 운영

비 지원금
6,000,000*1회= 6,000,000

(성립전) 공기정화장치 필터 교

체비
140,000원*2개= 280,000

(성립전) K-에듀파인 활용 유치

원 교재교구비 지원금
890,000원*1회= 890,000

(성립전) 학부모 상담 운영비 지

원금
2,000원*132명= 264,000

(성립전) 코로나19 방역활동 강

화 사업비
1,863,120원*1회= 1,864,000

수익자부담금수입 0 -121,372 0  
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교육비 0 -36,300 0  

일반 교육과정비 0 -36,300 0  

(추경1회) 1. 학부모부담유아학

비
-100,000원*121명*3월= -36,300,000

방과후과정비 0 -55,555 0  

방과후교육 및 돌봄비 0 -4,075 0  

(추경1회) 1. 방과후과정교재및

운영비

-10,000원*135명*10월-25,810원= 

-13,525,000

(추경1회) 2. 방과후과정간식비 10,000원*135명*7월= 9,450,000

방과후특성화비 0 -51,480 0  

(추경1회) 1. 영어 -45,000원*132명*4월= -23,760,000

(추경1회) 2. 국악및코앤코 -10,000원*132명*4월= -5,280,000

(추경1회) 3. 체육 -10,000원*132명*4월= -5,280,000

(추경1회) 4. 블럭및로봇 -25,000원*132명*4월= -13,200,000

(추경1회) 5. 과학 -10,000원*132명*3월= -3,960,000

급식비 및 간식비 0 -29,517 0  

일반급식비 및 간식비 0 -29,517 0  

(추경1회) 1. 원아 급식비 -54,000원*139명*3월= -22,518,000

(추경1회) 2. 우유급식비 -13,460원*130명*4월= -6,999,000

잡수입 0 0 1,024  

잡수입 0 0 1,024  

이자수입 0 0 24  

(성립전) 이자수입 6,000원*4회= 24,000

행정활동수입 0 0 1,000  

(성립전) 대학생 실습비 100,000x10명= 1,000,000

전년도이월금 0 0 41  

전년도이월금 0 0 41  

순세계잉여금 0 0 41  

(추경1회) 순세계잉여금 41,000원*1회= 41,000

세입합계 60,472 -121,372 1,065 세입 총 합계 -59,835
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인건비 -4,442 0 0 -4,442    

교원인건비 10,395 0 0 10,395    

교원급여 -7,198 0 0 -7,198    

(추경1회) (보조금및지원금)

 교사 급여(12명)
-2,236,000*12명*7월=   -187,824,000

(추경1회) (보조금및지원금)

 교원급여(13명)
1,984,900원*13명*7월=   180,626,000

교원복리후생비 4,400 0 0 4,400    

(추경1회) (보조금및지원금)

 교원 명절휴가비
2,200,000원*2회=   4,400,000

교원법정부담금 593 0 0 593    

(추경1회) (보조금및지원금) 교원 건

강보험, 장기요양보험

(6,600,000원*3.335&#37;)+((6600000원

*3 =   243,000

(추경1회) (보조금및지원금)

 교원 사학연금
6,600,000원*5.294&#37;=   350,000

교원 급여 한시지원 12,600 0 0 12,600    

(성립전) (보조금및지원금) 

교사 급여(7명)
1,800,000원*7명=   12,600,000

직원인건비 -16,701 0 0 -16,701    

직원급여 -17,300 0 0 -17,300    

(추경1회) (보조금및지원금)

 직원 급여(보조교사)

(-1,800,000원*1명*10월)+700,000원*1

회=   -17,300,000

직원복리후생비 1,400 0 0 1,400    

(추경1회) (보조금및지원금)

 직원 명절휴가비
700,000원*2회=   1,400,000

직원법정부담금 -2,776 0 0 -2,776    

(추경1회) (보조금및지원금)

 직원 국민연금
-32,900,000원*4.5&#37;=   -1,480,000

(추경1회) (보조금및지원금) 직원 건

강보험, 장기요양보험

-(14,900,000원*3.335%)-((14900000원

*3 =   -547,000

(추경1회) (보조금및지원금)

 직원 고용보험
-39,500,000원*1.05&#37;=   -414,000

(추경1회) (보조금및지원금)

 직원 산재보험
-39,500,000원*0.85%=   -335,000

직원 급여 한시지원 1,975 0 0 1,975    

(성립전) (보조금및지원금) 

직원 급여(보조교사)
1,800,000*1명=   1,800,000

(성립전) (보조금및지원금) 

직원 급여(조리사)
175,000*1명=   175,000

그밖의인건비 1,864 0 0 1,864    

그밖의인건비 1,864 0 0 1,864    

(성립전) (보조금및지원금) 코로나19 

방역활동 강화 사업비
1,863,120* 1회=   1,864,000
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운영비 17,961 4,363 1,041 23,365    

관리운영비 16,607 4,163 1,041 21,811    

수용비 15,107 3,900 1,041 20,048    

(성립전) (그밖의수입) 기타

수용비
100,000x10명=   1,000,000

(성립전) (보조금및지원금) 

코로나바이러스지원금
228,000원*7반=   1,596,000

(성립전) (보조금및지원금) 

장애인식개선교육운영비
500,000원*1회=   500,000

(성립전) (보조금및지원금) 

학급운영비 
1,800,000원*7반=   12,600,000

(성립전) (보조금및지원금) 

공기정화장치 필터 교체비
140,000원*2개=   280,000

(추경1회) (그밖의수입) 기

타수용비
41,000원*1회=   41,000

(추경1회) (보조금및지원금)

 음식물 폐기 수수료
65,500원*2회=   131,000

(추경1회) (수익자부담금) 

(일반)원아모집 홍보물 제작
500,000원*1회=   500,000

(추경1회) (수익자부담금) (일반)각종

렌탈료(정수,공기,사무기기등)
280,000원*9월=   2,520,000

(추경1회) (수익자부담금) 

(일반)우편및구독,택배비등
-10,000원*12월=   -120,000

(추경1회) (수익자부담금) 

(일반)유치원화단관리비
500,000원*2회=   1,000,000

수수료및제세공과금 1,500 263 0 1,763    

(성립전) (보조금및지원금) 수도및전

기요금(방과후운영비)
187,500원*8회 =   1,500,000

(추경1회) (수익자부담금) (일반)기타

세금및수수료(보험료)
263,000원*1회=   263,000

업무추진비 1,354 200 0 1,554    

일반업무추진비 1,354 200 0 1,554    

(성립전) (보조금및지원금) 

운영위원회 활성화 경비 
400,000원X1회=   400,000

(성립전) (보조금및지원금) 행복안심

유치원 지원금(회의비)
130,000*3회=   390,000

(성립전) (보조금및지원금) 미래(혁

신)유치원 지원금(협의회다과)
100,000원*1회=   100,000

(성립전) (보조금및지원금) 미래(혁

신)유치원 지원금(부모교육다과)
100,000원*2회=   200,000

(성립전) (보조금및지원금) 

학부모 상담 운영비 지원금 
2,000원*132명=   264,000

(추경1회) (수익자부담금) 

(일반)내빈용 다과구입비
100,000원*2회=   200,000

일반교육활동비 13,065 -30,780 0 -17,715    

일반교육활동비 13,065 -30,780 0 -17,715    

교사연수연구비 5,300 -2,500 0 2,800    
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(성립전) (보조금및지원금) 

교육자료전시회 자료제작비
300,000x1회=   300,000

(성립전) (보조금및지원금) 행복안심

유치원 지원금(교사연수)
20,000*15명=   300,000

(성립전) (보조금및지원금) 미래(혁

신)유치원 지원금(재료비)
600,000*7반=   4,200,000

(성립전) (보조금및지원금) 미래(혁

신)유치원 지원금(협의회자료)
125,000원*4회=   500,000

(추경1회) (수익자부담금) 

(일반)교원 연수비
-2,500,000원*1회=   -2,500,000

교재교구구입비 4,585 500 0 5,085    

(성립전) (보조금및지원금) 

놀이꾸러미지원금 
15,000원X133명=   1,995,000

(성립전) (보조금및지원금) 교재교구

및학습준비물 구입(방과후운영비)
340,000원*5회=   1,700,000

(성립전) (보조금및지원금) ] K-에듀

파인 활용 유치원 교재교구비 지원금
890,000원*1회=   890,000

(추경1회) (수익자부담금) 

(일반)교재교구구입
500,000원*1회=   500,000

행사비 1,380 0 0 1,380    

(성립전) (보조금및지원금) 

스승의날 행사 경비
40,000x7반=   280,000

(성립전) (보조금및지원금) 행복안심

유치원 지원금(학부모연수)
100,000*1회=   100,000

(성립전) (보조금및지원금) 

미래(혁신)유치원 지원금
1,000,000원*1회=   1,000,000

(추경1회) (수익자부담금) (일반)입

학,졸업,어린이날행사비
1,000,000원*1회=   1,000,000

(추경1회) (수익자부담금) 

(일반)학예, 체육행사
-1,000,000원*1회=   -1,000,000

복리비 0 737 0 737    

(추경1회) (수익자부담금) (일반)원아

상해보험및안전공제회비
437,000원*1회=   437,000

(추경1회) (수익자부담금) 

(일반)구급약품구입비
150,000원*2회=   300,000

일반급식비간식비 1,800 -29,517 0 -27,717    

(성립전) (보조금및지원금) 

간식비(방과후운영비)
200,000원*9회=   1,800,000

(추경1회) (수익자부담금) 

식재료구입
-1,636,000원*3월=   -4,908,000

(추경1회) (수익자부담금) 

급식소모품 구입
-1,000원*1회=   -1,000

(추경1회) (수익자부담금) 

조리원 급여
-50,000*1명*12월=   -600,000

(추경1회) (수익자부담금) 

조리보조원 급여
-1,250,000*1명*12월=   -15,000,000

(추경1회) (수익자부담금) 

영양사 급여
-200,000 *1명*3월=   -600,000

(추경1회) (수익자부담금) 

조리원 명절휴가비
-100,000원*1명*2회=   -200,000

(추경1회) (수익자부담금) 

조리원 국민연금
-12,000,000원*4.5%=   -540,000
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(추경1회) (수익자부담금) 조리원 건

강보험, 장기요양보험

-(12,000,000원*3.335%)-((12000000원

*3 =   -441,000

(추경1회) (수익자부담금) 

조리원 고용보험
-12,000,000원*1.05%=   -126,000

(추경1회) (수익자부담금) 

조리원 산재보험
-12,000,000원*0.85%=   -102,000

(추경1회) (수익자부담금) 

우유급식비
-13,460원*130명*4월=   -6,999,000

선택적교육활동비 29,678 -96,255 0 -66,577    

방과후교육활동비 0 -55,555 0 -55,555    

방과후교육돌봄비 0 -4,075 0 -4,075    

(추경1회) (수익자부담금) 

1. 방과후과정교재및운영비

-10,000원*135명*10월-25,810원=   

-13,525,000

(추경1회) (수익자부담금) 

2. 방과후과정간식비 
10,000원*135명*7월=   9,450,000

방과후특성화비 0 -51,480 0 -51,480    

(추경1회) (수익자부담금) 

1. 영어
-45,000*132명*4월=   -23,760,000

(추경1회) (수익자부담금) 

2. 국악및코앤코
-10,000원*132명*4월=   -5,280,000

(추경1회) (수익자부담금) 

3. 체육
-10,000원*132명*4월=   -5,280,000

(추경1회) (수익자부담금) 

4. 블럭및로봇
-25,000*132명*4월=   -13,200,000

(추경1회) (수익자부담금) 

5. 과학
-10,000원*132명*3월=   -3,960,000

그밖의교육활동비 29,678 -40,700 0 -11,022    

통학차량이용비 29,120 -40,700 0 -11,580    

(추경1회) (수익자부담금) (일반)통학

차량임차료(전세2대)
-2,035,000원*2대*10월=   -40,700,000

(추경1회) (보조금및지원금)

 통학차량임차료(전세2대)
2,080,000원*2대*7월=   29,120,000

특별급식비간식비 558 0 0 558    

(성립전) (보조금및지원금) 

긴급돌봄 간식비
2,000원x279명=   558,000

시설설비비 4,210 1,300 0 5,510    

시설비 4,210 0 0 4,210    

유지비(시설) 4,210 0 0 4,210    

(성립전) (보조금및지원금) 

행복안심유치원 지원금
4,210,000 =   4,210,000

설비비품비 0 1,300 0 1,300    

취득비 0 500 0 500    

(추경1회) (수익자부담금) 

(일반)집기구입비
250,000원*2회=   500,000
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유지비(설비) 0 800 0 800    

(추경1회) (수익자부담금) 

(일반)각종수리비
400,000원*2회=   800,000

잡지출 0 0 24 24    

잡지출 0 0 24 24    

잡지출 0 0 24 24    

(성립전) (그밖의수입) 기타

지출 
6,000원X4회=   24,000

세출합계 60,472 -121,372 1,065 -59,835
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